
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 159 del 29/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 dicembre 2005, n. 1021
 
Adempimenti relativi al c. 3 art. 3 Legge regionale n. 2 del 28 gennaio 2005.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
Considerato che i giorni 3 e 4 aprile 2005 si sono tenute le elezioni per il rinnovo del Consiglio regionale
della Puglia;
 
Considerato che tali elezioni sono state regolate dalla legge regionale n. 2 del 28 gennaio 2005;
 
Visto l'art. 3 c. 3 della legge regionale n. 2 del 28 gennaio 2005 riguardante la rappresentanza di sesso
in ogni gruppo di lista cosi come indicato dal c. 2 dell'art. 3 della stessa legge;
 
Visto l'art. 1 della legge 3 giugno 1999 n. 157, cosi come modificato dall'art. 1 della legge 26 luglio 2002
n. 156;
 
Rilevata la presenza proporzionale di ciascun sesso all'interno di ciascun gruppo di liste;
 
Atteso che la sproporzione nelle presenze, in ciascun gruppo di liste, è a svantaggio del sesso femminile
 
 
DECRETA
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Democratici di Sinistra Partito del Socialismo
europeo" sono tenuti a versare alla Giunta Regionale un importo di 1.000,00 Euro, in quanto la presenza
di candidate è inferiore di 1 unità rispetto al minimo previsto dal c.3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Sinistra Europea Partito comunista Rifondazione"
sono tenuti a versare alla Giunta Regionale un importo di 6.000,00 Euro, in quanto in presenza di
candidate è inferiore di 6 unità rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n.2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Per la sinistra Comunisti Italiani" sono tenuti a
versare alla Giunta Regionale un importo di 4.000,00 Euro, in quanto la presenza di candidate è
inferiore di 4 unità rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;

1



 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Democrazia è libertà La Margherita" sono tenuti a
versare alla Giunta Regionale un importo di 8.000,00 Euro in quanto la presenza di candidate è inferiore
di 8 unità rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista 'Ta Primavera pugliese" sono tenuti a versare alla
Giunta Regionale un importo di 5.000,00 Euro, in quanto la presenza di candidate è inferiore di 5 unità
rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Italia dei Valori con Di Pietro" sono tenuti a versare
alla Giunta Regionale un importo di 8.000,00 Euro in quanto la presenza di candidate è inferiore di 8
unità rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Socialisti autonomisti, Socialdemocratici PSDI,
Repubblicani europei" sono tenuti a versare alla Giunta Regionale un importo di 6.000,00 Euro in quanto
la presenza di candidate è inferiore di 6 unità rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28
gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Udeur Popolari" sono tenuti a versare alla Giunta
Regionale un importo di 9.000,00 Euro in quanto la presenza di candidate è inferiore di 9 unità rispetto
al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Unità Socialista SDI" sono tenuti a versare alla
Giunta Regionale un importo di 5.000,00 Euro in quanto la presenza di candidate è inferiore di 5 unità
rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista 'Torza Italia" sono tenuti a versare alla Giunta
Regionale un importo di 10.000,00 Euro in quanto la presenza di candidate è inferiore di 10 unità
rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista 'Ta Puglia prima di tutto" sono tenuti a versare alla
Giunta Regionale un importo di 10.000,00 Euro in quanto la presenza di candidate è inferiore di 10 unità
rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Libertas U.D.C." sono tenuti a versare alla Giunta
Regionale un importo di 10.000,00 Euro in quanto la presenza di candidate è inferiore di 10 unità
rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L. R. 28 gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Partito Socialista. Nuovo PSI, Partito repubblicano
PRI" sono tenuti a versare alla Giunta Regionale un importo di 12.000,00 Euro in quanto la presenza di
candidate è inferiore di 12 unità rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2;
 
I movimenti e/o i partiti politici presentatori della lista "Alleanza Nazionale M.S.I." sono tenuti a versare
alla Giunta Regionale un importo di 5.000,00 Euro in quanto la presenza di candidate è inferiore di 5
unità rispetto al minimo previsto dal c. 3 dell'art. 3 L.R. 28 gennaio 2005 n. 2.
 
Il presente decreto sarà notificato agli interessati a cura del Presidente della Giunta Regionale ed
inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente.
Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 

2



Bari, lì 15 dicembre 2005
 
Vendola
 
_________________________

3


